
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1192 DEL 04-11-2016

DETERMINAZIONE

N. 25 DEL 04-11-2016
SETTORE SEGRETERIA GENERALE

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione a favore della soc. SICREA S.r.l. di €
32,06 quale rimborso degli oneri relativi al permesso retribuito per l'assenza dal lavoro
della Consigliera Cristina Conti a seguito della partecipazione al Consiglio comunale
del 22/09/2016.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

DATO ATTO che la Sig.ra Cristina Conti, dipendente della soc. SICREA S.r.l., è stata eletta
Consigliere comunale di Sesto Fiorentino (elezione convalidata dal Consiglio Comunale con
Delibera n. 1 del 04/07/2016);

VISTO l’art. 79, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 s.m.i. che prevede che “i lavoratori
dipendenti, pubblici e privati, componenti dei Consigli comunali, provinciali, metropolitani,
delle comunità montane e delle unioni di comuni, nonché dei consigli circoscrizionali dei
comuni con popolazione superiore a 500.000 abitanti, hanno diritto di assentarsi dal servizio
per il tempo strettamente necessario per la partecipazione a ciascuna seduta dei rispettivi
Consigli e per il raggiungimento del luogo di suo svolgimento”;

VISTA la richiesta di rimborso ns. prot. n. 63338/3.9.1 del 03.11.2016 ammontante a € 32,06
(€ 31,89 costo retribuzione + € 0,17 costo INAIL) avanzata dalla soc. SICREA S.r.l. per il
“rimborso degli oneri relativi a n. 3,25 ore di permesso retribuito per l’assenza dal lavoro
nella giornata del 22/09/2016 della Sig.ra Cristina Conti a seguito della partecipazione alla
seduta del Consiglio comunale del giorno 22.09.2016 conclusasi alle ore 19.50 del giorno
stesso”;

VISTO l’art. 80 del D. Lgs. n. 267/2000 s.m.i. che recita “le assenze dal servizio di cui ai
commi 1, 2, 3 e 4 dell'articolo 79 sono retribuite al lavoratore dal datore di lavoro. Gli oneri
per i permessi retribuiti dei lavoratori dipendenti da privati o da enti pubblici economici sono

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000143551ART82
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000143551ART82


a carico dell'ente presso il quale gli stessi lavoratori esercitano le funzioni pubbliche di cui
all'articolo 79. L'ente, su richiesta documentata del datore di lavoro, è tenuto a rimborsare
quanto dallo stesso corrisposto, per retribuzioni ed assicurazioni, per le ore o giornate di
effettiva assenza del lavoratore. Il rimborso viene effettuato dall'ente entro trenta giorni dalla
richiesta. Le somme rimborsate sono esenti da imposta sul valore aggiunto ai sensi
dell'articolo 8, comma 35, della Legge 11 marzo 1988, n. 67”;

RITENUTO, per i motivi sopra detti, di impegnare e liquidare la somma € 32,06 sul Capitolo
PEG 5206/1 (“Rimborso ai datori di lavoro degli oneri previdenziali retributivi ed assicurativi
per permessi retribuiti ed aspettative ai Consiglieri comunali”) quale rimborso alla soc.
SICREA S.r.l. degli oneri relativi a n. 3,25 ore di permesso retribuito per l’assenza dal lavoro
della Sig.ra Cristina Conti nella giornata del 22/09/2016, a seguito della partecipazione alla
seduta del Consiglio comunale;

PRESO ATTO che il rimborso dovrà essere effettuato mediante accredito su “Banca del
Mugello – Credito Cooperativo – Filiale di Calenzano – Iban IT 10 O
0832537760000000101237”, così come indicato nella richiesta di rimborso della soc.
SICREA S.r.l. (ns. prot. n. 63338/3.9.1 del 03.11.2016) allegata alla presente;

VISTO:
il Decreto del Sindaco n. 31 del 27.09.2016 con cui la sottoscritta è stata nominata-

Segretario comunale dell’ente;
il successivo Decreto n. 37 del 26.10.2016 con cui, a decorrere dal 1° Novembre 2016,-

mi è stata attribuita la direzione ad interim del Settore Segreteria Generale;

il Decreto del Sindaco n. 34 del 13.10.2016 con cui la Dr.ssa Arianna Guarnieri è stata-
nominata Dirigente del Settore “Risorse Finanziarie” a far data dal 01.11.2016;

VISTO il Capo IV del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 s.m.i. (“Status degli amministratori locali”)
ed il vigente Regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

1) di impegnare e di liquidare la somma € 32,06 sul Capitolo PEG 5206/1 (“Rimborso ai
datori di lavoro degli oneri previdenziali retributivi ed assicurativi per permessi retribuiti ed
aspettative ai Consiglieri comunali”) quale rimborso alla soc. SICREA S.r.l. degli oneri
relativi a n. 3,25 ore di permesso retribuito per l’assenza dal lavoro della Sig.ra Cristina Conti
nella giornata del 22/09/2016, a seguito della partecipazione alla seduta del Consiglio
comunale;

2) di dare mandato al Servizio Ragioneria di procedere alla liquidazione dell’importo sopra
indicato mediante accredito su “Banca del Mugello – Credito Cooperativo Filiale di
Calenzano – Iban IT 10 O 0832537760000000101237”, così come indicato nella richiesta di
rimborso della soc. SICREA S.r.l. (ns. prot. n. 63338/3.9.1 del 03/11/2016) allegata alla
presente.

Sesto Fiorentino, 04-11-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ANZILOTTA PAOLA

DETERMINAZIONE SETTORE SEGRETERIA GENERALE N. 25 DEL 04-11-2016 - Reg. Gen. N. 1192 DEL 04-11-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000143551ART82
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000143551ART82
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000100829ART8


IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione a favore della soc. SICREA S.r.l. di €
32,06 quale rimborso degli oneri relativi al permesso retribuito per l'assenza dal lavoro
della Consigliera Cristina Conti a seguito della partecipazione al Consiglio comunale
del 22/09/2016.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Impegno
2016 / 5714

Impegno di spesa e liquidazione a favore della soc. SICREA
S.r.l. di E 32,06 quale rimborso degli oneri relativi al permesso
retribuito per l'assenza dal lavoro della Consigliera Cristina
Conti a seguito della partecipazione al Consiglio comunale del
22/09/2016. - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.01.002

PEG: 5206     PIANO FIN: 1.03.02.01.002,   MISS/PROG:
01.01
Rimborso ai datori di lavoro di Sindaco e Assessori degli oneri
e permessi retribuiti e aspettative per espletamento mandato

07/11/2016 32,06

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 32,06
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 08-11-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE SETTORE SEGRETERIA GENERALE N. 25 DEL 04-11-2016 - Reg. Gen. N. 1192 DEL 04-11-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


